LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số: 140/LĐLĐ
V/v triển khai kế hoạch Phát động phong trào thi đua

thực hiện tốt công tác phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực năm 2024

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huyện DMC, ngày             tháng  3  năm 2024

Kính gửi:  - Các Công đoàm cơ sở trực thuộc Liên đoàn lao động huyện.

Thực hiện Công văn số 334/LĐLĐ ngày 07/3/2024 của Ban Thường vụ Liên

đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc triển khai kế hoạch Phát động phong trào thi

đua thực hiện tốt công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024.

Để thực hiện thắng lợi kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024, đưa

các phong trào thi đua lan tỏa sâu rộng đến các cấp công đoàn, tạo động lực mạnh

mẽ trong công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tại địa phương, góp phần

thực hiện tốt các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, Ban Thường vụ Liên đoàn

Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở triển khai thực hiện một số nội dung

sau:

1. Phối hợp chuyên môn cùng cấp triển khai Kế hoạch số 577/KH-UBND

ngày 01/3/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh phát động phong trào thi đua thực hiện

tốt công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024 đến các công đoàn cơ sở

thuộc phạm vi quản lý (kèm theo Kế hoạch số 577/KH-UBND).

2. Tuyên truyền, vận động đoàn viên, cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động gương mẫu, tự giác chấp hành pháp luật về phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực; không tiếp tay cho tham nhũng vặt; tham gia cùng các cơ quan chức năng

thu thập chứng cứ trong phạm vi chức năng về hành vi tham nhũng, tiêu cực để

báo cáo cho cơ quan chức năng xác minh, giải quyết.

3. Phối hợp cơ quan truyền thông đẩy mạnh công tác tuyên truyền pháp luật

về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực đến các công đoàn cơ sở, giới thiệu, đưa tin

về gương người tốt, việc tốt trong đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tại

địa phương, đơn vị.

4. Tham gia cùng các cơ quan chức năng đóng góp ý kiến trong việc đề xuất

khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong triển khai, thực hiện

phong trào thi đua theo quy định pháp luật.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các đơn vị triển khai

thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Dân vận HU;

- Phòng Nội vụ;

- Ban TĐ-KT;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-03-15T01:41:08+0000
	Not specified

		2024-03-15T01:47:33+0000
	Not specified

		2024-03-15T01:47:34+0000
	Not specified